

Nr. 188.

Tirsdag 5 oktober 1942 kl. 1.30.

Russland. Siste nytt fra Stalingrad går ut på av syv tyske angrep, som fulgte slag i slag, alle er slått tilbake. Et større angrep som før tiden er under utvikling er det kraftigste og voldsomste som Hitler har foretatt hittil. Tre tyske divisjoner og store mengder tanks, artilleri og fly deltar. I et annet område av Stalingrad har russerne vunnet tilbake noen stillinger som tyskerne hadde erobret, og de har nu barrikadert sig bak de tyske linjer. Tyske fanger har uttalt at deres overkommando vil sette alt inn på å ta Stalingrad før vinteren kommer. Timesjenkes avlæstningsoffensiv går stadig frem. Seier og jevnt erobrer han skyttergrav etter skyttergrav fra tyskerne. På New rossiskfronten har russiske tropper inntatt en luge til. Veronesi: Etter forberedende artilleriild gikk våre tropper over til offensiven, og etter å ha brutt fiendens motstand trengte de inn i fiendens linjer på et avsnitt. Tyskerne har tapt 92 fly på tre dager på Leningradfronten. Tyskerne har begynt en pressekampanje for å antyde at med Sebastopol og Novorossisks fall har den russiske flåte mistet sine verdifulleste baser, og at den snart ikke vil kunne bruke de fire andre havner som ennå er på deres hender på grunn av tysk fremgang i Kaukasus. Men stillingen er en helt annen. Den russiske Svartehavsflåte viser den største aktivitet og kamplyst og gjør hver dag virkningsfulle motangrep mot aksens skipsfart. Den har utvilsomt herredømmet i Svartehavet.

Front nr 2. BBCs diplomatiske medarbeider uttaler i anledning Stalins bemerkning om at de alliertes hjelp var lite effektiv før de gikk til oprettelse av en front nr 2: I London og Washington innser man fullt ut at de alliertes hjelp ikke blir fullt effektiv før man kan gå over til offensiven. Å begynne denne offensiv er målet for alle allierte tiltak. Churchill uttaler at det før tiden er unødvendig å komme med noen erklæring utover det som alle rede er sagt om en ny front.

Flyangrep. Store styrker britiske bombefly angrep i natt mål i Vest-Tyskland. 10 fly savnes. Fotografier som det britiske flyvåpen tok av Köln viser at byen fremdeles er optatt med å rydde opp etter å et store luftangrep på byen natt til 31 mai, altså før fire måneder siden.

Norge. Fra og med idag har Reichskommissar Terboven erklært undtagelsestilstand for deler av Sør-Trøndelag, hele Nord-Trøndelag og Grane herred i Nordland fylke. Grunnen skal være sabotasjehandling. På godt norsk betyr de val at befolkningen ikke har innsett nødvendigheten av å sende flere varer fra av landet enn det allerede er gjort.

Frankrike. 10 fremtredende funksjonærer i Arbeidsdepartementet i Vichy har fratrukket sine stillinger som protest med tyskernes tvangsobilisering av franske arbeidere til Tyskland. Det går ellers tregt for tyskerne å få det nødvendige antall. Det blir meldt at et tog fra Marseille nylig forlot byen med 11 % av de arbeidere som skulde ha vært med. Da toget kom til Lyon, var ytterligere 24 personer forsvunnet.

Danmark. Ifølge telegrammer fra Stockholm ser man der med økende uro på utviklingen av den dansk-tyske krise. Man tror at Hitler vil forsøke å oppå nye innrømmelser fra den danske regjering med trusler. Erklæringer i den danske nasipresse går så vidt som til å antyde at konsens dager som regent er talte. Frikorps Danmarks overraskende permisjon fra østfronten er også egnet til å vekke uro. Det sies at den danske regjering har fått et ultimatum som utløper på mandag - samme dag som frikorpsets permisjon.

Sabotasje. Understatssekretæren i departementet for økonomisk krigsførsel, Mr Foot, kom idag med en uttalelse om sabotasjehandling i de okkuperte land "Hver arbeider som klarer å undgå å bli sendt til Tyskland og som arbeider så lite som mulig, bidrar til offensiven mot den tyske hjemmefront", uttalte han. Mr. Foot mente at nikkell var et av de metaller som det rådet størst mangel på i Tyskland. "Det er god grunn til å anta at bare i Frankrike og Belgien har man gjemt unda så mange nikkelmyster at fienden er gått glipp av flere hundre tonn", erklærte han. Enda mere påfallende er det nedsatte tempo i forsyningen av matvarer. Frankrike holder korn tilbake, Belgien smør. Eksperten av korn fra Balkan til Tyskland er bare en femtedel av tidligere eksport og kjøttkøpsporten fra Danmark og Holland en tredjedel av året 1940s.